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Telefon: 508 28 465 

Idrottsnämnden 

 

 

Ungdomsledarstipendier 2019 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag att höja summan 

för ungdomsledarstipendiet till 20 000 kr att fördelas lika mellan  

stipendiat och förening. 

 

Marina Högland  

Förvaltningschef  

 

 

Sammanfattning 

Idrottsnämndens stipendier delas ut till tretton barn- och 

ungdomsledare och tretton föreningar.  

Idrottsnämnden fastställde senast år 2014 nya principer för 

ungdomsledarstipendierna som innebar att stipendiesumman på 

10 000 kr ska delas lika mellan stipendiat och den förening som 

ledaren verkar i.  

 

Förvaltningen föreslår att stipendiesumman höjs till totalt 20 000 kr 

som delas lika mellan ledare och förening. Förvaltningens 

uppfattning är att det kan bidra till att öka intresset för föreningar att 

nominera kandidater. Samtidigt kommer förvaltningen att förbättra 

kommunikationen om stipendiet och göra det smidigare för 

föreningar att nominera. Den ökade kostnaden för stipendierna ryms 

inom budgeten för föreningsstödet. 

 

Stipendierna kommer 2019 att delas ut i samband med evenemanget 

för SM-medaljörer som genomförs årligen i april i stadshuset. 
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Bakgrund 

Staden har sedan 1970-talet delat ut stipendier till personer som är 

aktiva som barn och ungdomsledare inom det lokala föreningslivet i 

Stockholms stad. Stipendiet delas ut till tretton ungdomsledare 

varav tre är riktade till ledare inom föreningar med verksamhet för 

personer med, funktionsnedsättning. Förslag till stipendiater kan 

skickas in av föreningar, distriktsorganisationer, 

specialdistriktsförbund och stadsdelsförvaltningar. 

  

Stipendiekommittén består av två ledamöter från idrottsnämnden 

samt en tjänsteman från idrottsförvaltningen.  

 

Från och med 2019 delas stipendierna ut i samband med det årliga 

firandet av SM-medaljörerna i april stadshuset. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen vet av erfarenhet att stipendierna fyller en viktig 

funktion och är en uppmuntran för ledarna inom föreningslivet i 

Stockholm. Föreningsledare ser stipendiet som en stimulans och 

framförallt att staden visar sin uppskattning för den ideella insats 

som föreningsledare för barn och ungdomar gör inom 

föreningslivet.  

 

Förvaltningen märker samtidigt att det har blivit svårare de senaste 

åren att få in nomineringar. Det krävs flera påminnelser för att de 

ska bli tillräckligt många för kommittén att göra ett urval från. I 

kontakter med föreningar har det framkommit att stipendiesumman 

upplevs som låg och att det sannolikt påverkar föreningarnas 

intresse av att nominera kandidater. Förvaltningen föreslår därför att 

stipendiesumman höjs från 10 000 kr till 20 000 kr att delas mellan 

stipendiat och förening. Men hänsyn till att summan har legat på 

samma nivå i många år, troligen sedan starten i början på 70-talet, 

anser förvaltningen att höjningen är rimlig. Den ökade kostnaden 

för stipendierna ryms inom budgeten för föreningsstödet. 

 

Förvaltningen ämnar även göra andra insatser för att göra öka 

intresset för ungdomsledarstipendierna som att utveckla 
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kommunikationen och använda fler kanaler för att sprida 

information om stipendierna. Ett tydligare formulär som kan 

skickas in digitalt ska också underlätta för föreningar och övriga 

som vill nominera. 

 

Från 2019 kommer stipendierna att delas ut i samband med firandet 

av SM-medaljörerna som sker årligen i april i stadshuset. 

Förvaltningens uppfattning är att det skapar en festligare inramning 

för stipendiaterna samtidigt som många fler föreningsaktiva får 

kännedom om att staden delar ut stipendierna. 

 

 

Konsekvenser för barn 

Ungdomsledarstipendierna uppmärksammar ledare för barn- och 

ungdomsverksamhet och är ett verktyg för att stimulera fler att vilja 

arbeta ideellt med och för barn och ungdomar. Föreningslivet ger 

möjlighet till en meningsfull och fritid för barn och unga och bidrar 

till social samvaro, fostran och kunskap. 

 

Jämställdhetsanalys 

Ungdomsledare är ofta goda förebilder för yngre föreningsaktiva 

och därför ska också stipendierna fördelas lika mellan män och 

kvinnor.          


